
 

WZP.271.1.37.2024                         Zgorzelec, dnia 08 sierpnia 2024 r.  

                                                              

 

 

WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

Zamawiający –  Gmina Miejska Zgorzelec , informuje, iż w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Usługi pocztowe dla 

Urzędu Miasta Zgorzelec” w dniu 06 sierpnia br., zgodnie z art. 284 

ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej: 

„ustawa Pzp”, wpłynął wniosek od Wykonawcy  o wyjaśnienie treści 

SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust.  

6 oraz art. 286 ust. 1 ww. ustawy, przekazuje treść zapytań , 

zachowując ich oryginalną pisownię wraz z wyjaśnieniami oraz 

dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany:  

 

Pytanie nr 1:  

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ Projekt Umowy w § 2 ust. 1 

wskazuje:  

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku  pracy w rozumieniu art.  22 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –  Kodeks pracy, osób  wykonujących 

w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych z 

przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych 

i  paczek. 

Wykonawca informuje, że wskaźnik zatrudnienia osób realizujących 

zamówienie na podstawie umowy  o pracę na poziomie 100% nie jest 

możliwy do zapewnienia przez Wykonawców. Zawsze istnieje  ryzyko 

zatrudnienia chociażby na zastępstwo urlopowe pracowników na 

podstawie umowy zlecenia, co nie zwalnia Wykonawcy z 

odpowiedzialności za należyte realizowanie przedmiotu zamówienia. 

Ponadto Wykonawca informuje, iż jest operatorem wyznaczonym i 

zatrudnia ki lkadziesiąt tysięcy pracowników mogących uczestniczyć w 

realizacji  procesów związanych z przedmiotowym  zamówieniem. 

Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji  i już na wstępie 

praktycznie wyklucza Wykonawcę z możliwości złożenia oferty.  

 



W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z 

prośbą o zmodyfikowanie  zapisu jak poniżej:  

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku  pracy w rozumieniu art.  22 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –  Kodeks pracy, osób  

wykonujących w trakcie realizacj i zamówienia czynności związanych z 

przyjmowaniem od Zamawiającego przesyłek pocztowych i paczek w 

wyznaczonej w Umowie placówce  Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu 

zaproponowanego przez Wykonawcę.  

 

Jednakże Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 1  ustawy Pzp, 

dokonuje następujących zmian  treści Specyfikacj i Warunków 

Zamówienia (dalej:  „SWZ”):   

1) W Rozdziale V SWZ (Wymagania dot. zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy),  zapis ust.  1 otrzymuje brzmienie:  

„Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art.  22 § 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, osób 

wykonujących w trakcie realizacj i zamówienia czynności związanych 

z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek 

pocztowych i paczek, na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec.”.  

2) W projekcie umowy, stanowiącym Za łącznik  nr 5 do SWZ, zapis § 2 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art.  22 § 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –  Kodeks pracy, osób 

wykonujących w trakcie realizacj i niniejszej umowy czynności 

związanych z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem 

przesyłek pocztowych i  paczek, na terenie Gminy Miejskiej 

Zgorzelec, wynikających z zakresu przedmiotu niniejszej umowy,  

o którym mowa w § 1  ust. 2 niniejszej umowy.”  

 

Pytanie nr 2:  

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ Projekt Umowy w § 2 ust. 4 

wskazuje: 

4. W celu weryf ikacji zatrudniania przez Wykonawcę, na podstawie 

umowy o pracę, osób  wykonujących czynności w zakresie realizacji  

zamówienia, określone w ust. 1 niniejszego paragrafu,  



Wykonawca, w terminie wynikającym z pisemnego wezwania 

Zamawiającego,  nie krótszym niż 14  (czternaście) dni roboczych, 

zobowiązany będzie przedłożyć wszystkie lub według wyboru  

Zamawiającego wskazane poniżej dowody:  

1) Oświadczenie zatrudnionego pracownika zawierającego co najmniej:  

a) Imię i nazwisko pracownika,  

b) Datę zawarcia umowy o pracę,  

c) Rodzaj umowy o pracę,  

d) Zakres obowiązków pracownika,  

e) Potwierdzenie wykonania czynności przy: (pełna nazwa  

przedmiotu niniejszej umowy).  

2) Oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o 

pracę osób wykonujących  czynności, których dotyczy wezwanie 

Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w  

szczególności:  

a) Dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie,  

b) Datę złożenia oświadczenia,  

c) Wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem imion i 

nazwisk tych osób, daty zawarcia umowy, rodzaju umowy o  

pracę i wymiaru etatu,  

d) Czytelny podpis Wykonawcy/osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu  Wykonawcy. 

3) Poświadczone za zgodność z oryginałem kopie umów o pracę osób 

wykonujących w trakcie  realizacj i zamówienia czynności, których 

dotyczy oświadczenie Wykonawcy,  

4) Zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie 

przez Wykonawcę składek  na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z 

tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za  ostatni okres 

rozl iczeniowy,  

5) Poświadczoną zgodnie z oryginałem przez Wykonawcę kopię dowodu 

potwierdzającego  zgłoszenie pracownika do ubezpieczenia 

społecznego.  

 

Wykonawca informuje, iż jest operatorem wyznaczonym, w związku z 

czym będzie na nim ciążył  obowiązek przedstawienia nawet 

kilkudziesięciu tysięcy dowodów zawarcia umów o pracę. Żądanie  

jest technicznie niemożliwe do realizacji  i już na wstępie praktycznie 

wyklucza Wykonawcę z  możliwości złożenia oferty.  

Ponadto, przekazywanie Zamawiającemu powyższych informacji jest 

równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych 

osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z  punktu widzenia 

celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w 

zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących 



czynności w trakcie realizacj i  zamówienia. Dostęp do informacji 

stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla  

weryfikacj i spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.  

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony 

jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt 

zatrudnienia osób w takiej formie –  dla potwierdzenia którego nie jest 

konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz 

wskazywanie miejsca ich pracy.  

Wykonawca może na wyraźne wezwanie Zamawiającego złożyć 

oświadczenie wykonawcy lub  podwykonawcy o zatrudnieniu na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których  

dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać 

w szczególności: dokładne  określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte  

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę oraz podpis  osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy. Wskazany  

powyżej dowód ma na w celu potwierdzenia spełnienia wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących wskazane w § 2 ust.1 czynności.  

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślnie z § 2 ust. 4 i 

zastąpienie go zapisem o  treści :  

„ W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w 

wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 14 dni, 

Wykonawca przedłoży Zamawiającemu  

oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na 

podstawie umowy o pracę  osób wykonujących czynności, których 

dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to  powinno zawierać 

w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie,  datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby  zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia  

oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy. Wskazany 

powyżej dowód ma na w  celu potwierdzenia spełnienia wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez  Wykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących wskazane w par.2 ust.1 czynności”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian zaproponowanych 

przez Wykonawcę  i  podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy 

(Załącznika nr 5 do SWZ) w powyższym zakresie .  

Zamawiający wyjaśnia  przy tym , że w świetle art. 438 ust. 1 ustawy 

Pzp, w przypadku umowy, której przedmiotem są m.in. usługi, 



przewidującej wymagania określone w art. 95 ust. 1 , w jej treści zawiera 

się postanowienia dotyczące sposobu dokumentowania zatrudnienia 

oraz kontroli spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymagań 

dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz 

postanowienia dotyczące sankcji z tytułu niespełnienia wymagań 

określonych w  art. 95 ust. 1 ustawy Pzp. 

Zgodnie z art. 438 ust. 2 ustawy Pzp , w celu weryf ikacji  zatrudniania, 

przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, 

osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w 

zakresie realizacj i  zamówienia, umowa przewiduje możliwość żądania 

przez zamawiającego w szczególności:  

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika,  

2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu 

pracownika na podstawie umowy o pracę,  

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę 

zatrudnionego pracownika,  

4) innych dokumentów  

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do 

weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w 

szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę 

zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres 

obowiązków pracownika . 

Mając na uwadze powyższe , zapisy dotyczące kontrol i spełniania przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę, określone w § 2 ust. 4 projektu umowy, 

stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ, są zgodnie z ww. przepisami 

ustawy Pzp.  

Ponadto Zamawiający informuje, iż  powyższe zapisy będą dotyczyć 

wyłącznie osób, które będą wykonywały określone czynności , t j. 

związane z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek 

pocztowych i paczek, na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec , w trakcie 

realizacji  przedmiotowego zamówienia.    

 

Pytanie nr 3:  

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ Projekt Umowy w § 5 ust. 8 

wskazuje termin płatności:  

8. Zamawiający każdorazowo dokona zapłaty należnego wynagrodzenia 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy Nr ………………………, 

wskazany w fakturze częściowej VAT oraz  formularzu ofertowym, 

stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, w terminie do 14 dni,  

l icząc od daty wystawienia faktury częściowej VAT, pod warunkiem, że 

faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego na co najmniej 7 dni 

przed upływem terminu płatności, z zastrzeżeniem § 5  niniejszej 

umowy. Jeżeli faktura zostanie dostarczona w terminie pó źniejszym niż 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltqmfyc4njrga4danbuhe
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltqmfyc4njrga4danbuhe


określony w  zdaniu poprzednim niniejszego ustępu, termin płatności 

faktury będzie l iczony od daty jej wpływu do  siedziby Zamawiającego.  

 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za 

pośrednictwem  scentral izowanego systemu informatycznego, którego 

wymogi określają takie kryteria jak termin  wystawienia faktury, datę 

wysłania faktury do kl ienta, jak również termin płatności będący w 

ścisłej  zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo 

obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty 

wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie  

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz 

zarządzania płatnościami  wynikającymi z zawartych umów. Takie 

rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu  

środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 5 ust. 

8 na: 

8. Zamawiający każdorazowo dokona zapłaty należnego wynagrodzenia 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy Nr ………………………, 

wskazany w fakturze w terminie do 14 dni  kalendarzowych od daty jej 

wystawienia. Na poleceniu przelewu Zamawiający zobowiązany jest  

określić tytuł wpłaty „FV Nr _____ Umowa nr______.  

 

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający 

wyraża zgodę na otrzymywanie  faktur drogą elektroniczną? Jeżeli tak, 

to czy Zamawiający w celu usprawnienia procesu doręczenia  faktur 

wskaże adres poczty elektronicznej, na który Wykonawca będz ie 

zobowiązany przesyłać faktury  w formie elektronicznej?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu 

zaproponowanego przez Wykonawcę.   

 

Niemniej jednak Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 1  

ustawy Pzp, w projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ, 

dokonuje zmiany zapisu § 4 ust. 8, który otrzymuje brzmienie:  

„Zamawiający każdorazowo dokona zapłaty należnego wynagrodzenia 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy Nr ………………………, 

wskazany w danej fakturze VAT oraz formularzu ofertowym, 

stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, w terminie do 14 dni, 

l icząc od daty wystawienia faktury VAT, z zastrzeżeniem § 5 niniejszej 

umowy.”.  

 



Ponadto Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na otrzymywanie 

faktur drogą elektroniczną.  

 

Pytanie nr 4:  

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ Projekt Umowy w § 6 ust. 4 

wskazuje:  

„Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy będzie 

codziennie dla Zamawiającego  potwierdzał pieczęcią, podpisem i datą 

ilość, rodzaj  i  wagę nadanych przesyłek pocztowych: w  pocztowej 

książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych a na zestawieniu dla 

przesyłek  nierejestrowanych. Specyfikację, na której znajdują się i lości, 

waga i gabaryt nadanych przez Zamawiającego przesyłek, Wykonawca 

zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu każdorazowo  wraz z 

fakturą częściową VAT.”  

 

Wykonawca odsyła Zamawiającego do pytania 3 w którym Wykonawca 

informuje, że faktury za  usługi pocztowe i specyfikacje wystawiane są 

za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego w 

którym nie ma możliwości generowania częściowych faktur VAT.  

 

Jednocześnie Wykonawca informuje o możliwości bezpłatnego 

korzystania z elektronicznej książki  nadawczej za pośrednictwem 

aplikacj i Elektroniczny Nadawca dostępnej pod adresem: 

https://e-nadawca.poczta-polska.pl/  

W aplikacj i tej jest możliwość tworzenia książki nadawczej dla przesyłek 

rejestrowanych , zestawień  dla przesyłek nierejestrowanych jak również 

raportów nadawanych przesyłek przez Zamawiającego.  

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 6 ust. 

4 na: 

Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy będzie 

codziennie dla Zamawiającego  potwierdzał pieczęcią, podpisem i datą 

ilość, rodzaj i wagę nadanych przesyłek pocztowych: w  pocztowej 

książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych a na zestawieniu dla 

przesyłek  nierejestrowanych. Specyfikację, na której znajdują się i lości, 

waga i gabaryt nadanych przez Zamawiającego przesyłek, Wykonawca 

zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu każdorazowo  wraz  

z fakturą VAT.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.  

 

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 



1 ustawy Pzp, w projekcie umowy, stanowiącym Za łącznik nr 5 do SWZ, 

dokonuje zmiany zapisu § 6 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy będzie 

codziennie dla Zamawiającego potwierdzał pieczęcią, podpisem  

i  datą  i lość, rodzaj i wagę nadanych przesyłek  pocztowych:  

w pocztowej książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych a na 

zestawieniu dla przesyłek nierejestrowanych. Specyfikację,  na której 

znajdują się i lości, waga i gabaryt nadanych przez Zamawiającego 

przesyłek, Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu 

każdorazowo  wraz z fakturą  VAT.”  

 

Pytanie nr 5:  

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ Projekt Umowy w § 9 ust. 1 pkt 

a), k) i  j) wskazał:  

a) w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację o niespełnieniu 

przez Wykonawcę lub  podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 2  niniejszej umowy 

–  w wysokości 100,00 zł brutto za każdy taki przypadek,  

j) z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze 

Stron na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność 

Wykonawca - w wysokości 10% szacunkowego  wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy,  

k) za naruszenie postanowienia wynikającego z zapisów § 1 ust. 10 

niniejszej umowy –  w wysokości 10.000,00 zł brutto za każde takie 

naruszenie (jeżeli dotyczy).  

oraz w § 9 ust.3  

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić 

może Zamawiający wynosi  15% wysokości szacunkowego 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej  umowy. 

 

Wykonawca wskazuje że przewidziane przez Zamawiającego wartości 

kar umownych są rażąco wysokie  w odniesieniu do wartości 

zamówienia. Wykonawca stwierdza że znajdująca się w treści umowy 

łączna  wysokości kar umownych które mógłby być zobowiązany 

wypłacić Zamawiającemu na poziomie 15 %  wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, ze względu na możliwość rażąco dużego uszczuplenia  

wynagrodzenia Wykonawcy podważa zasadność składania oferty w 

postępowaniu. Wykonawca z obawy  że wysokość kar umownych 

mogłaby sięgnąć 15 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy a tym  

samym spowodować po stronie Wykonawcy powstanie znacznej straty 

f inansowej. Wykonawca wnosi o  wprowadzenie do treści umowy l imitu 

wysokości kar łącznych kar umownych na poziomie nie wyższym  



niż 10 % łącznej wartości umowy, a jednocześnie o zmniejszenie kar 

wymienionych w ust.1 pkt.  a) w wysokości 50,00 zł za każdy taki 

przypadek i w pkt. j) w wysokości 5% szacunkowego wynagrodzenia  

brutto i  jednoczesne wykreślenie pkt. k).  

 

Wykonawca wnosi o przyjęcie nowej treści przedmiotowych zapisów w 

następującej formie:  

a) w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację o niespełnieniu 

przez Wykonawcę lub  podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 2  niniejszej umowy 

–  w wysokości 50,00 zł brutto za każdy taki przypadek,  

j) z tytułu rozwiązania lub ods tąpienia od umowy przez którąkolwiek ze 

Stron na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność 

Wykonawca - w wysokości 5% szacunkowego  wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy,  

oraz w § 9 ust.3  

3. Łączna maksymalna wysokość  kar umownych, których dochodzić 

może Zamawiający wynosi  10% wysokości szacunkowego 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej  

umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 1  ustawy Pzp, w 

projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ, dokonuje 

następujących zmian:  

1) Zapis § 9 ust. 1 pkt 1 l it . a) otrzymuje następujące brzmienie:  

„w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację  

o niespełnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa 

w § 2 niniejszej umowy –  w wysokości 50,00 zł brutto za każdy 

taki przypadek ,”;  

2) Zapis § 9 ust. 1 pkt 1 l it . j ) otrzymuje następujące brzmienie:  

„z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez 

którąkolwiek ze  Stron na skutek okoliczności, za które ponosi 

odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 5% szacunkowego 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej 

umowy ,”;  

3) Zapis § 9 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu 

odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez 

Zamawiającego w wysokości 5% szacunkowego wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, z 

wyłączeniem przypadku, gdy następuje ono w trybie i na zasadach 

określonych w art. 456 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp .”;  



4) Zapis § 9 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie :  

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić 

może Zamawiający wynosi 10% wysokości szacunkowego 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej 

umowy.”;  

5) W treści § 9 ust. 1 pkt 1 l it. k) błędnie przywołano ustęp dotyczący 

postanowienia umownego określonego w § 1 - jest ust. 10 

powinien być ust. 9. W związku z powyższym zapis § 9 ust. 1 pkt 

1 lit.  k) otrzymuje brzmienie:  

„Za naruszenie postanowienia wynikającego z zapisów § 1 ust. 9 

niniejszej umowy –  w wysokości 10.000,00 zł brutto za każde 

takie naruszenie (jeżeli dotyczy). ”  

 

Pytanie nr 6:  

Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ Projekt Umowy w § 9 ust. 5 

wskazał:  

5. Roszczenie o zapłatę kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

niniejszego paragrafu staje  się wymagalne w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania przez Stronę zobowiązaną do zapłaty kary,  pisemnego 

zawiadomienia Strony uprawnionej do żądania kary, o naliczeniu kary 

umownej. Kary umowne Zamawiający może potrącić z należności 

wynikających z faktury wystawionej przez  Wykonawcę.  

 

Zamawiający wprowadzając powyższy zapis postanawia że 

Zamawiający ma prawo potrącić kary  umowne z wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy. Wykonawca wskazuje że określenie wypłaty 

kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy narusza zasadę 

transparentności wzajemnych  rozliczeń. Wykonawca wskazuje również 

że wynagrodzenie należne Wykonawcy może zawierać taki  składnik jak 

podatek VAT. Potrącenie kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy 

nie może naruszać  standardów dotyczących opodatkowania. 

Zamawiający nie wprowadził  def inicji wynagrodzenia  należnego 

Wykonawcy nie wskazując tym samym czy jest to wartość netto czy 

brutto.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę treści powyższego 

zapisu i przyjęcie jego nowej niżej  wskazanej treści:  

5. Roszczenie o zapłatę kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

niniejszego paragrafu staje  się wymagalne po przeprowadzeniu 

postepowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary 

umownej.  

Roszczenie staje się wymagalne w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

przez Stronę zobowiązaną  do zapłaty kary, pisemnego zawiadomienia 

Strony uprawnionej do żądania kary.  

 



W związku z powyższym ze względu na złożone pytania Wyk onawca 

wnosi o przedłużenie  terminu składania ofert do dnia 21.08.2024r.  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian 

zaproponowanych przez Wykonawcę  i  podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy projektu umowy w powyższym zakresie .  

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż przez wynagrodzenie należne 

Wykonawcy należy rozumieć wynagrodzenie, o którym mowa w § 4 ust. 

2 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ.  

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż działając zgodnie z art. 286 ust . 1 

ustawy Pzp, dokonuje zmiany w formularzu ofertowym, stanowiącym 

Załącznik nr 1 do SWZ, poprzez dodanie punktu 17 o treści:  

„Przesyłki pocztowe  odebrane przez Wykonawcę od Zamawiającego  

będą nadawane w  placówce pocztowej  nadawczej  w miejscowości:  

……………………….…………………………… (podać adres placówki)”.  

 

Formularz ofertowy z naniesionymi ww. zmianami, został udostępniony 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania (plik: Załączniki 

edytowalne składane z ofertą –  po zmianach), t j.:  

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec  

 

 

 

Mając na uwadze wskazane powyżej zmiany  treści SWZ, 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin 

składania ofert do dnia 21.08.2024 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:  

1) Zapis Rozdziału XVI ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje 

następujące brzmienie:  

„Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 19.09.2024 r. Bieg terminu 

związania  ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert. ”;  

 

2) W Rozdziale XVIII SWZ (Termin, sposób składania i otwarcia ofert) 

zmienia się niżej wym ienione zapisy:  

a) Zapis ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa  

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec


w Rozdziale X ust. 1 SWZ, należy złożyć w terminie t j.  

do dnia 21.08.2024r.  do godziny 10:00”;  

b) Zapis ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„Termin otwarcia ofert: 21.08.2024r., o godzinie 10:05,  

z zastrzeżeniem ust. 8 i 9 niniejszego Rozdziału SWZ.”  

 

Powyższe zmiany treści SWZ i jej załączników są obowiązujące dla 

wszystkich Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  

 

 

 

Dokument został opatrzony podpisem 

elektronicznym przez  

Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych  

z up. Burmistrza Miasta 

             

 


		2024-08-08T13:37:18+0200
	EDYTA KAŁUŻA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: EDYTA KAŁUŻA, PESEL: 71072201406, PZ ID: EDYTA_KALUZA_0286




